
Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

25. Jahrgang Potsdam, den 9. April 2014 Nummer 21 

Verordnung zur Änderung der Gebührenordnung des Ministeriums  
für Wissenschaft, Forschung und Kultur  

Vom 2. April 2014 

Auf Grund des § 3 Absatz 1 des Gebührengesetzes für das Land Brandenburg vom 7. Juli 2009 (GVBl. I S. 246) 
verordnet die Ministerin für Wissenschaft, Forschung und Kultur: 

Artikel 1 

Die Gebührenordnung des Ministeriums für Wissenschaft, Forschung und Kultur vom 15. Januar 2002 (GVBl. II 
S. 101), die durch Artikel 3 Nummer 2 des Gesetzes vom 22. März 2004 (GVBl. I S. 51, 59) geändert worden ist, 
wird wie folgt geändert: 

Die Anlage wird wie folgt geändert: 

Nach Tarifstelle 1.2 werden folgende Tarifstellen eingefügt: 

Tarifstelle Gegenstand Gebühr (EUR) 

„2. Bescheinigungen nach dem Umsatzsteuergesetz (UStG)  

2.1 Entscheidung über den Antrag auf Bescheinigung nach § 4 
Nummer 20 Buchstabe a UStG 

 

2.1.1 Befristete Bescheinigungen (je Jahr) 30 - 37,5 

2.1.2 Unbefristete Bescheinigungen 67,5 - 90 

2.1.3 Unbefristete Bescheinigungen, deren Ausstellung mit 
besonders hohem Verwaltungsaufwand verbunden ist  

90 - 112,5 

2.2 Entscheidung über den Antrag auf Bescheinigung nach § 4 
Nummer 21 Buchstabe a Doppelbuchstabe bb UStG 

 

2.2.1 Befristete Bescheinigungen (je Jahr) 30 - 37,5 

2.2.2 Unbefristete Bescheinigungen 150 - 200 

2.2.3 Unbefristete Bescheinigungen, deren Ausstellung mit 
besonders hohem Verwaltungsaufwand verbunden ist 

200 - 250“. 

 



 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 2. April 2014 

Die Ministerin für Wissenschaft,  
Forschung und Kultur  

Prof. Dr.-Ing. Dr. Sabine Kunst 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II - Nr. 21 vom 9. April 2014 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	25. Jahrgang
	Potsdam, den 9. April 2014
	Nummer 21
	Verordnung zur Änderung der Gebührenordnung des Ministeriums für Wissenschaft, Forschung und Kultur 
	Vom 2. April 2014
	Auf Grund des § 3 Absatz 1 des Gebührengesetzes für das Land Brandenburg vom 7. Juli 2009 (GVBl. I S. 246) verordnet die Ministerin für Wissenschaft, Forschung und Kultur:
	Tarifstelle
	Gegenstand
	Gebühr (EUR)
	„2.
	Bescheinigungen nach dem Umsatzsteuergesetz (UStG)
	2.1
	Entscheidung über den Antrag auf Bescheinigung nach § 4 Nummer 20 Buchstabe a UStG
	2.1.1
	Befristete Bescheinigungen (je Jahr)
	30 - 37,5
	2.1.2
	Unbefristete Bescheinigungen
	67,5 - 90
	2.1.3
	Unbefristete Bescheinigungen, deren Ausstellung mit besonders hohem Verwaltungsaufwand verbunden ist 
	90 - 112,5
	2.2
	Entscheidung über den Antrag auf Bescheinigung nach § 4 Nummer 21 Buchstabe a Doppelbuchstabe bb UStG
	2.2.1
	Befristete Bescheinigungen (je Jahr)
	30 - 37,5
	2.2.2
	Unbefristete Bescheinigungen
	150 - 200
	2.2.3
	Unbefristete Bescheinigungen, deren Ausstellung mit besonders hohem Verwaltungsaufwand verbunden ist
	200 - 250“.
	Potsdam, den 2. April 2014
	Die Ministerin für Wissenschaft, Forschung und Kultur 
	Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 



